(1) Tropologicè, sancti qui in sapientia et virtute eminent, apud se et alios sunthumillimi et mansuetissimi, quasi vermiculi; idem tamen contra vita et daemones sunt fortissimi instar leonum. (Corn. à Lap.)

(2) Allegoricè, Jesbaam fuit typus Christi, qui uno *impetu*, id est, sermonis imperio, legiōnē expulit demonum, Lucæ 8, 30, ait Angelom.; in cruce superavit omnes demones, omnia peccata, mortem et infernum. Audi Rupert. lib. 2, c. 58: In Christo fuit inspir tus humilitatis, quasi tenerimus ligni vermiculus, quo duec quasi vermem, et non homini m se conteri percessus est; in hoc Verbum Dei est in unam eamq; que personam unitum homini, quod et fortitudo ejus est, in qua percussit octingentos impetu uno; mortuus enim semel spoliavit inferos, et nunc sedens in cathedrā omnes iudicaturus est, vivos et mortuos. Quis omnium fortis in angelorum aut hominum hucusque pervenit? Fuerunt post eum tres fortes, vi lehicit Apostoli primi prædicatores Trinitatis, quorum fortitudinem et nominibus propriis tres illi primi ordinis fortis pulchriè exprimunt. Hi tres Apostoli sunt, SS. Petrus, Jacobus et Joannes. (Corn. a Lap.)

ex stirpe pullulat. Tunc verò rarum aliquid et prodigio simile narratur. Nam occidere octingentos prædura, crassaque vacerra, ac perticā, quæ armatum galeā caput frangat et excerebret, non ita mirabile: at si haec præstet novellum aliquid et tenerum germen, quod vim habet nullam tumoris ac vulneris, id multū habet admirationis. Talis videri potest princeps iste robustorum, qui cùm esset aut instar vermiculi, qui à ligno gignitur, aut instar termitis, qui vim habet nullam, aut impetum ad feriendum, sternere tamen potuit impetu uno non minùs octingentis.

Alii, ut diximus, pro *ligni vermiculo*, Adino Esnita, quem patrem esse putant Jesbaam, aut certè nomen esse proprium illius viri, qui primus omnium et robustissimus existimabatur. Chaldaeus illud, *tenerum et delicatum*, cum Davide conjungit; neque quidquam hic de vermiculo ac ligno. Quod etiam facit Hispanica translatio, quæ sic reddit: *David el asentado en la cathedra, muy sabio, cabeca de los tres caballeros, el era el deleytoso excelente.*

Qui **INTERFECIT OCTINGENTOS IMPETU UNO.** Quando id acciderit, non constat. Quomodo ab uno homine tanta potuerit patrari cædes, nisi extraordinario aliquo subsidio Deus cœpta promoveat, non appareat. Scimus à Samsonे pene inermi mille homines, illosque neque inermes, neque infirmos interfectos esse. Scimus à Jonathā lib. 1 Reg. c. 14, multorum hominum editam stragem. Sed scimus in Samsonem Spiritum irruisse Domini, Jud. cap. 15, v. 14, et Jonatham auspice, ducente et adjuvante Deo, rem totam peregrisse. Sic fortasse iste Jesbaam Spiritu instinctus divino aggressus est hostes, quos unā expeditione, atque impetu prostravit. Neque tamen ille ideò fortis non fuit; magni enim est roboris et audacis animi hostium et multorum numero, et præstantium robore congressum non timere: neque Samsoni aut Jonathæ, dùm aliquid tentarunt supra humanarum virium facultatem, divinus vel instinctus, vel favor fortitudinis nomen et gloriam ademit.